- A adjudicação da “Empreitada de Construção de Habitação a Custos Acessíveis, 

Edifícios E a I” referente ao Lote 3 - Construção de Edifícios constituídos por R/Chão e 

1º Piso, blocos H e I ao concorrente NOV PRO CONSTRUÇÕES, S.A., pelo valor de 

1.219.329,00€ (um milhão e duzentos e dezanove mil e trezentos e vinte e nove euros)  

acrescido de IVA e a minuta do contrato. 

➢ Empreitada de “Construção de Habitação a Custos Acessíveis, Edifícios E a G”. 

- A Câmara Municipal, nos termos da informação técnica dos serviços, deliberou, por 

unanimidade: 

-A realização da presente prestação de serviços por concurso público com publicação de